
 

 

 

Agli Atti  

All’Albo online  

A Amministrazione Trasparente  

OGGETTO: DETERMINA PER LA PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI N. 4 ESPERTI PER LA 

FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO NELL’AMBITO DELLA LINEA DI 

INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 – 

COMPONENTE 1 DEL PNRR - TITOLO AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 - 

CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2022-941 

CUP: I34D22002080006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-4092 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, Regolamento concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 

dell’art. 1, c. 143, della L. 107/2015; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che, nell'ambito 

della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 – Componente 1 - del PNRR, 

assegna a ciascuna istituzione scolastica 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica. 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 10/23 del 07/02/2023 di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. N. 2762 del 31/03/23; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto prot. n 6282 del 20/07/23; 





 

VISTA l’esigenza di individuare, tra i docenti attualmente in servizio presso questa Istituzione 

Scolastica n. 4 esperti cui affidare lo svolgimento di attività finalizzate alla formazione del 

personale scolastico, alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica; 

DETERMINA 

1. di procedere alla selezione per soli titoli di n. 4 esperti per la formazione del personale 

scolastico mediante avviso di reclutamento di esperti interni; 

2. di imputare la spesa complessiva pari a € 2000,00 sul progetto P04/01 “PNRR Missione 4.1 

Animatori digitali – Formazione del personale scolastico” - E.F. 2023;  

3. che la prestazione del servizio in oggetto dovrà essere resa successivamente alla nomina 

degli esperti formatori; 

4. che l’incarico dovrà concludersi entro il 31/08/2024; 

5. di individuare, quale Responsabile del Progetto, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il 

Dirigente Scolastico dott. Roberto Santagata; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

  

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

Roberto Santagata 
(Firmato digitalmente) 

 


		2023-07-21T13:03:21+0200
	SNTRRT70T15A512R




